DISTINTAS PRESENTACIONES (LÍQUIDO MEDICINAL, GASEOSO, TUBOS DE TRANSPORTE COMPACT,
TUBOS DE DIÓXIDO DE CARBONO), CON DESTINO AL MINISTERIO DE SALUD, MATERNIDAD
PROVINCIAL 25 DE MAYO, HOSPITAL DE NIÑOS EVA PERÓN Y HOSPITAL INTERZONAL SAN JUAN
BAUTISTA, con un Presupuesto Oficial de PESOS QUINIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS
DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 30/100 ($562.518.267,30); aprueba el Pliego de Bases y
Condiciones Particulares y sus Anexos; establece fecha y hora término para la presentación y apertura de ofertas del
presente Concurso y designa los integrantes de la Comisión Evaluadora de Ofertas.

Que en orden 11, se incorpora el correspondiente Pliego de Bases y Condiciones Particulares del Concurso de Precios

[...]

condiciones particulares y ser conveniente a los intereses del Estado Provincial: Los ítems N° 1, 2, y 4, a la razón social
ROBERTO SALINAS E HIJOS S.A., CUIT 30-70876423-6 con el siguiente detalle dadas las características de la
modalidad de contratación Acuerdo Marco: Ítem N° 1: Precio unitario PESOS UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA
Y CINCO CON 00/100 ($1495,00) hasta el número máximo de 310.050 unidades, Ítem N° 2: Precio unitario PESOS
CUARENTA Y NUEVE MIL CON 00/100 ($49000,00) hasta el número máximo de 150 unidades, Ítem N° 4: Precio

unitario PESOS UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 00/100 ($1495,00) hasta el número máximo de
180 unidades; Monto total estimado del Acuerdo Marco para la razón social ROBERTO SALINAS E HIJOS S.A., CUIT
30-70876423-6, es de PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO MILLONES CIENTO CUARENTA Y TRES MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 ($ 471.143.850,00). Y el ítem N° 3, a la razón social AIR LIQUIDE
ARGENTINA S.A., CUIT 30-50085213-1, con el siguiente detalle dadas las características de la modalidad de
contratación Acuerdo Marco: Ítem N° 3: Precio unitario PESOS QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS
SESENTA Y TRES CON 00/100 ($532.763,00) hasta el número máximo de 9 unidades; Monto total estimado del Acuerdo
Marco para la razón social AIR LIQUIDE ARGENTINA S.A., CUIT 30-50085213-1, es de PESOS CUATRO MILLONES
SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 00/100 ($ 4.794.867,00). Total,
general estimado del Acuerdo Marco, PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS
TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS DIECISIETE CON 00/100 ($ 475.938.717,00)”.

Que en orden 61, toma intervención la Contaduría General de la Provincia a través de Informe IF-2025-02903755-CAT-
SCGC#CGP, de fecha 29 de diciembre de 2025, concluyendo que: “… Corresponde a la Autoridad Competente, Aprobar
lo actuado y Adjudicar la Contratación, de conformidad a lo normado por el Artículo 18° del Decreto Acuerdo N° 1127,

[...]

PRESENTACIONES (LÍQUIDO MEDICINAL, GASEOSO, TUBOS DE TRANSPORTE COMPACT,

TUBOS DE DIÓXIDO DE CARBONO), CON DESTINO AL MINISTERIO DE SALUD,
MATERNIDAD PROVINCIAL 25 DE MAYO, HOSPITAL INTERZONAL DE NIÑOS EVA PERÓN Y
HOSPITAL INTERZONAL SAN JUAN BAUTISTA, con un Presupuesto Oficial de PESOS
QUINIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS
SESENTA Y SIETE CON 30/100 ($562.518.267,30).

ARTÍCULO 2°. - Téngase por Inadmisible, de acuerdo con lo dictaminado por la Comisión Evaluadora
de Ofertas, el ítem 3 cotizado por el oferente ROBERTO SALINAS E HIJOS S.A., por considerarse
precio vil en los términos del Artículo 76 del Reglamento Parcial Nº2 de la Ley Nº 4938 – Anexo I -